

Video script in Armenian: There is no place for domestic and family violence in Australia.

Source Language	Armenian
There is no place for domestic and family violence in Australia.	Աւստրալիոյ մէջ ընտանեկան բռնութիւնը ընդունելի չէ
You and your family are protected by the law,	Դուք եւ ձեր ընտանիքը պաշտպանուած եք օրէնքով
including new migrants and temporary visa holders.	Ներառեալ նոր գաղթածներ եւ ժամանակաւոր այցեգիր (վիզա) ունեցողներ
In Australia, domestic and family violence is illegal.	Աւստրալիոյ մէջ, ընտանեկան բռնութիւնը հակաօրինական է:
Does your partner or a family member make you or your children feel afraid?	Ձեր ընկերակիցը կամ ընտանիքի անդամ մը ձեզ կամ ձեր երեխաներուն վախ կը պատճառէ՞:
Do they hit or hurt you or your children?	Կը զարնէ կամ կը վիրաւորէ՞ ձեզ կամ ձեր երեխաներուն
Do they expect you to have sex even if you don't want to?	Կը պահանջէ՞ սեռային յարաբերութիւն ունենալ, նոյնիսկ երբ դուք չէք ուզեր
Do they insult you?	Կը նախատէ՞ ձեզ
Do they stop you from having your own money?	Կ'արգիլէ՞ ձեզ ձեր անձնական դրամը ունենալ
Do they stop you from going places or seeing people?	Կ'արգիլէ՞ ձեզ երթալ վայրեր կամ հանդիպիլ մարդոց
If this is happening,	Եթէ այս կը պատահի,
you could be experiencing domestic and family violence.	հաւանական է որ դուք ընտանեկան բռնութեան մէջ կը գտնուիք:
To seek help and support,	Օգնութեան եւ աջակցութեան դիմելու համար,
call the NSW Domestic Violence Helpline on 1800 65 64 63.	հեռաձայնեցէք ՆՍՈՒ Ընտանեկան Բռնութեան Օգնութեան Գիծ՝ 1800 65 64 63:
It's free and available 24 hours a day, 7 days a week.	Այն ձրի է եւ մատչելի է օրական 24 ժամ, շաբաթը 7 օր:
To speak to someone in your language,	Ձեր լեզուով մեկու մը հետ խօսելու համար,
call the Translating and Interpreting Service on 131 450.	հեռաձայնեցէք Բանաւոր եւ Գրաւոր Թարգմանութեան Սպասարկութիւն՝ 131 450:
Say your language.	Ըսէք ձեր խօսած լեզուն
Ask them to connect you	Խնդրեցէք միացնել ձեզ
to the NSW Domestic Violence Helpline on 1800 65 64 63.	ՆՍՈՒ Ընտանեկան Բռնութեան Օգնութեան Գիծ՝ 1800 65 64 63 հեռախօսահամարով

If you or your children are in immediate danger,	Եթե դուք կամ ձեր երեխաները անմիջական վտանգի տակ եք,
call Triple Zero (000) for emergency services.	հեռաձայնեցեք Երեք Չերո (000) հրատապ իրավիճակի ծառայություններ: